

Bente Birch Invest A/S

Sagasvej 6, 3. th.

1861 Frederiksberg C

CVR-nummer 22608916

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. maj 2022

Bente Birch Egstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Bente Birch Invest A/S
Sagasvej 6, 3. th.
1861 Frederiksberg C

Hjemstedskommune: Frederiksberg
CVR-nummer: 22608916

Bestyrelse

Bente Birch Egstrup
Anne Birch Lindstrøm

Direktion

Bente Birch Egstrup

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank
Kongevejen 272A
2830 Virum

Revisor

Dansk Revision Ballerup
Godkendt revisionspartnerselskab
Linde Allé 1, 1.
2750 Ballerup

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er ændret i forbindelse med salg af selskabets ejendom.

Indtil salget var den væsentligste aktivitet udlejning af ejendom.

Efter salget er den væsentligste aktivitet ændret til investering i værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter er ændret i forbindelse med salget af ejendommen, således at den væsentligste aktivitet nu består i investering i værdipapirer.

Selskabets resultat for året er positivt påvirket af salget af ejendommen, hvilket har givet en fortjeneste på kr. 24.763.573. Herudover har selskabets investeringer i værdipapirer også bidraget positivt til resultatet.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Egne aktier

Selskabet har i årets løb erhvervet egne aktier.

Oplysninger i forbindelse med erhvervelsen:

Antal aktier	8 stk.
Nominelt	62.500
Ejerandel	12,50%
Købesum	1.588.415

Beholdningen af egne aktier udgør pr. 31. december 2021:

Antal aktier	8 stk.
Nominelt	62.500
Ejerandel	12,50%

Selskabet har i forbindelse med selskabets salg af ejendommen og dermed ændring af aktiviteter, ønsket at tilpasse selskabets ejerkreds.

Samtidig har selskabet haft den fornødne likviditet til erhvervelsen.

	2021	2020
Note	DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse		
Perioden 1. januar - 31. december		
	24.697.834	121
	24.697.834	121
	1.521.794	0
	-221.002	-17
	25.998.625	104
1	-5.866.101	-19
	20.132.525	85

Forslag til resultatdisponering:

Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	8.800.000	0
Overført resultat	11.332.525	85
Resultatdisponering i alt	20.132.525	85

Efter regnskabsårets udløb er der udloddet udbytte på DKK 4.320.000. Heraf udbytte af egne aktier DKK 540.000.

- 2 Særlige poster
- 3 Antal beskæftigede

		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.271.100	0
	Finansielle anlægsaktiver	15.271.100	0
	Anlægsaktiver i alt	15.271.100	0
	Varebeholdning	0	27.045
	Varebeholdninger	0	27.045
	Tilgodehavende skat	0	5
	Andre tilgodehavender	5.373	188
	Periodeafgrænsningsposter	0	4
	Tilgodehavender	5.373	197
	Likvide beholdninger	385.148	230
	Omsætningsaktiver i alt	390.522	27.472
	Aktiver i alt	15.661.621	27.472

		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
5	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for opskrivninger	0	19.184
	Overført resultat	11.603.241	1.859
	Egenkapital i alt	12.103.241	21.543
	Hensættelser til udskudt skat	0	5.153
	Andre hensatte forpligtelser	0	222
	Hensatte forpligtelser	0	5.375
	Gæld til realkreditinstitutter	0	392
	Kreditinstitutter	3.208.849	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.500	57
	Selskabsskat	295.124	0
	Anden gæld	22.907	94
	Periodeafgrænsningsposter	0	11
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.558.380	554
	Gældsforpligtelser i alt	3.558.380	554
	Passiver i alt	15.661.621	27.472
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for op- skrivnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	500	19.184	1.859	21.543
Ekstraordinært udbytte	0	0	-8.800	-8.800
Erhvervelse af egne kapitalandele	0	0	-1.588	-1.588
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-19.184	0	-19.184
Årets resultat	0	0	20.133	20.133
Egenkapital ultimo	500	0	11.603	12.103

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
1 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.439.955	19
Regulering af udskudt skat	426.146	0
Skat af årets resultat i alt	5.866.101	19
2 Særlige poster		
Årets resultat er positivt påvirket af salg af selskabets ejendom, hvilket har givet en fortjeneste på kr. 24.763.573.		
Beløbet er indregnet i regnskabsposten "Andre driftsindtægter".		
3 Antal beskæftigede		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).		
4 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	16.437.059	0
Afgang i årets løb	-2.521.602	0
Kostpris 31. december	13.915.457	0
Årets værdireguleringer	1.355.642	0
Værdireguleringer 31. december	1.355.642	0
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	15.271.100	0
Regnskabsposten består af børsnoterede værdipapirer.		
Urealiserede værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen TDKK 1.329.		
5 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Virksomhedskapital i alt	500.000	500
Selskabskapitalen består af:		
2 aktier á kr. 50.000.		
2 aktier á kr. 24.000.		

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
<hr/>		
20 aktier á kr. 10.000.		
28 aktier á kr. 5.000.		
8 aktier á kr. 1.000.		
8 aktier á kr. 500.		
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.		
6	Eventualforpligtelser	
	Ingen.	
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
	Selskabet har overfor pengeinstitut stillet sikkerhed i investeringsbeviser med bogført værdi TDKK 10.758.	
